serui sui David in domo salutis cornu nobis & crexio
 69 ואקים לך קרנא דפורקנא בביתה דדוד עבדך
 seculo qui a sanctorum vatum suorū per os locutus est sicut
 70 אידך דמלל בפומא דנביותי קדישא דמן עלם
 q oderunt nos omnium manu & de inimicis nostris ab ut nos redimer
 71 דנפרקן מן בעל דבכין ומן אידא דכלהון סנאין
 sancti testamenti sui & record. est patrib. nost. cū gratiā suā & feci
 72 ועבד חננה עם אבהין ועהד לדיתיקוהי קדישתא
 vt liberaremur nobis q̄ daret patri nost. Abrahā: quod iuravit & iuramenti
 73 ומומתא דימא לאברהם אבון דנתל לך
 coram eo seruiremus timore & sine inimicorum nostrorum manu de
 74 מן אידא דבעלדבכין ודלא דחלא בשבחה קדמוהי
 propheta puerule & tu cum iustitia dieb. nost. omnibus
 75 כלהון יומתן בכאנותא ו אנתר טליא נביה
 vt pares Domini faciem ante enim ibis vocaberis altissimi
 דעלא תתקרא תאול גיר קדם פריצופה דמריא דרטיב
 in remissionem populo suo vire cognitionem vt det viam eius
 אורחה 77 דנתל מדעא דהיא לעמה בשובקנא
 visitauit nos quibus Dei nostri misericordiz per viscera peccatorū corū
 דחטהיוון 78 ברהמא דחננא דאלהן דכהון נסערן
 & in ymbra qui in tenebris eis vt luceat alto ex oriens
 דנחא מן רומא 79 למנהרו לאילין דבחהשובא ובטללא
 pacis in viam pedes nostros vt dirigat sedent mortis
 דמותא יתבין דנתרון רגלין באורחה דשלמא
 & in deserto Spiritu & corroborabatur crescebat autem puerulus
 80 טליא דין רבא הוא ומתחיל ברוחא ובחורבא
 Israel apud ostensionis ei in diem vsque fuit
 איתרוהי הוא עדמא ליומא דתחיותה דלורת יסרל

Caput קפלאון ב

matutinis דספרא דעארא דילרא

69 Ererexit cornu salutis nobis, in domo Dauid pueri sui: Sicut locutus est per os sanctorum, qui a seculo sunt prophetarum eius. 71 Salutem ex inimicis nostris, & de manu omnium qui oderunt nos. 71 Ad faciendam misericordiam cum patribus nostris, & memorari testamenti iuramenti sancti. 73 Iurandum quod iuravit ad Abraham patrem nostrum, daturum se nobis. 74 Vt sine timore de manu inimicorum nostrorum liberati, seruiamus illi, 75 In sanctitate & iustitia eorum ipso, omnibus diebus nostris. 76 Et tu puer propheta Altissimi vocaberis: praeibis enim ante faciem Domini parate vias eius, 77 Ad dādam scientiam salutis plebi eius, in remissionem peccatorum eorum: 78 Per viscera misericordiz Dei nostri, in quibus visitauit nos Oriens ex alto, 79 Illuminare his qui in tenebris & in ymbra mortis sedent: ad dirigendos pedes nostros in viam pacis. 80 Puer autem crescebat, & corroborabatur Spiritu, & erat in desertis vsque in diem ostensionis lux ad Israel.

CAP. II.

69 καὶ ἐλάττωσεν δεξὴν τὸ μαστίγιον ἡμῶν ἐν τῇ οἰκῇ Δαυὶδ τοῦ παιδοῦ αὐτοῦ· 70 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 71 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 72 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 73 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 74 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 75 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 76 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 77 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 78 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 79 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων· 80 ὡς εἶπεν ἐκ τῶν προφητῶν ἀπ' αἰῶνος περὶ τοῦ στόματος τῶν ἁγίων·

Kap. G.

A ij

1. FACTVM est autem in diebus illis exiit edictum à Cæsare Augusto, vt describeretur yniserfus orbis.
 2. Hæc descriptio prima facta est à præside Syriæ Cyreno.
 3. Et ibant omnes vt profiteretur, singula in suam ciuitatem.
 4. Ascendit autem & Ioseph à Galilæa de ciuitate Nazareth, in Iudæam, in ciuitate Dauid, quæ vocatur Bethlechem: eo quod esset de domo & familia Dauid.
 5. Vt profiteretur cum Maria desponsata sibi vxore, prægnante.
 6. Factum est autem cum essent ibi, impleri sunt dies vt pareret.
 7. Et peperit filium suum primogenitum, & pannis eum inuoluit, & reclinauit eum in præsepio: quia non erat eis locus in dixerforio.
 8. Et pastores erant in regione eadem vigilantes, & custodientes vigilias noctis super gregem suum.
 9. Et ecce, Angelus Domini stetit iuxta illos, & claritas Dei circumfulsit illos; & timuerunt timore magno.
 10. Et dixit illis Angelus, Nolite timere: ecce enim euangelizo vobis gaudiū magnum, quod erit omni populo.
 11. Quia natus est vobis hodie Saluator, qui est Christus Dominus in ciuitate Dauid.

Cæsare Augusto ab edictum vt exiret illis in diebus autem fuit
 הוא דין ביומתא הנון הנפק פוקרנא מן אנוכטוס קספ
 descriptio hæc possessionis eius populus yniserfus vt describit
 ותכתבם כלדר עמא דאוחרדרה: ¹ הדא מכתבתא
 & iens in syria Cyreni sub præfectura fuit prima
 קדמיהא הות בהגמנותא דקורינוס בסוריה: ² ואול
 etiam autem fuit ascendens in suā ciuitatem vt describer. quique cen
 הוא כלנש דנתכתב במדינתה: ³ סלק הוא דין ואף
 Dauid in ciuitatem in Iudæam Galilææ Nazareth à Ioseph
 וקול מן נצרת דגליליא ליהוד למדינתה דרוד
 & ex domo de erat ortus quia Bethleem quæ vocatur
 ונתקריא ביתלהם מטל דאיתוהי הוא מן ביתה ומן
 vt illic. vterū ferret eū sponsa sua Maria cum Dauid genere
 טיבתה דרוד: ⁴ עם כרים ממורתה כר בטנא דתמן
 vt pareret dies impleretur esset illic vt dum & fuit describeretur
 ונתב: ⁵ והוא רכד תמן אנון אתמליו וימתה דתאלדי:
 & reclinauit eū fasciis & inuoluit eum primogenitū filiū suū & peperit
 וילדת ברה בוכרא וכרכתה בעורורא וארמיתה
 essent habitantes vbi locus eis erat non quia in præsepio
 טוריא מטל דלית הוא להון דוכתא איכא דשרין הון:
 erant & custodiēt illie q̄ habitabāt regione in ea erant autem pastores
 ויעותא דין אית הון בה באחרא דשרין תמן ונטרין הון
 Dei angelus & ecce greges suos super noctis custodias
 מרתא דליליא על מרעותהון: ⁶ והא מלאכא דאלהא
 & timuerūt super eos illuxit Domini & gloria ad eos venit
 אא לותהון ותשובותה דטריא אנהרת עליהון ויהלו
 timeati ne angelus eis & dixit magno timore
 וזלתא רבתא: ⁷ ואמר להון מלאכא לא תדחלון
 vnuerfo quod erit magnum gaudium vobis ego annuncio enim eis
 ואניר מסבר אנה לכון הדותא רבתא דתהוא לכלה
 qui est Redemptor hodie enim vobis natus est
 עלינא ⁸ איתלה לכון גיר יומנא פרוקא דאיתוהי
 David in ciuitate Christus Dominus
 נריא משיחא במדינתה דרוד;